
                                                                                                         

                                                                                                 

Совет 

Пластуновского сельского поселения 

Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.04.2014                                                                                                     № 315                      

                                                      ст-ца Пластуновская  

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Пластуновского 

сельского поселения Динского района от 27.08.2010 г. № 63 «Об утверждении 

порядка деятельности православного вероисповедального кладбища на 

территории Пластуновского сельского поселения Динского района 

Краснодарского края» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 

года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», 

руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района, 

Совет Пластуновского сельского поселения Динского района р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района № 63 от 27 августа 2010 

года «Об утверждении порядка деятельности православного вероисповедального 

кладбища на территории Пластуновского сельского поселения Динского района 

Краснодарского края». 

1.1. Пункт 1.7. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и 

похоронного дела в Пластуновском сельском поселении Динского района 

Краснодарского края является начальник отдела ЖКХ, архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения. 

1.2. В пункте 3.2. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

абзац третий изложить в новой редакции: 



 2 

 

По истечении 75 лет с даты записи последнего захоронения, книги 

регистрации захоронений и книги регистрации родственных захоронений 

передаются на постоянное хранение в архивный отдел администрации 

муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского 

района. 

1.3. В пункте 3.5. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

абзац третий изложить в новой редакции: 

По истечении 75 лет с даты записи последнего установленного 

надмогильного сооружения, книга надмогильных сооружений передается на 

постоянное хранение в архивный отдел администрации муниципального 

образования Пластуновское сельское поселение Динского района. 

1.4. Пункт 4.1. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Места для захоронения предоставляются в день обращения гражданина или 

настоятеля (священника) местной религиозной организации православного 

прихода станицы Пластуновской принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской 

Епархии Русской Православной Церкви в уполномоченный исполнительный 

орган в сфере погребения и похоронного дела с заявлением о предоставлении 

места для захоронения. 

1.5. Пункт 4.3. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

При предоставлении места для захоронения уполномоченным 

исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела выдается 

свидетельство о регистрации места захоронения. 

1.6. Приложение  4 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  1) 

1.7. Пункт 4.4. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

В свидетельстве о регистрации места захоронения указываются 

наименование кладбища, на территории которого предоставлено место для 

захоронения, место его расположения на кладбище (номера сектора, номер 

участка), фамилия, имя, отчество лица, наименование и реквизиты местной 

религиозной организации православного прихода станицы Пластуновской 

принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной 

Церкви на которое зарегистрировано место для захоронения, номер и дата 

распоряжения, на основании которого предоставлено место для захоронения. 

1.8. Приложение  5 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ   2) 

1.9. Пункт 4.6.2. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить абзацем вторым: 



 3 

 

Копии учредительных документов для местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей 

Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви. 

1.10. Пункт 4.8. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

исключить. 

1.11. Приложение  6 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  3) 

1.12. Пункт 4.10.4. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить вторым абзацем: 

Для настоятеля (священника) местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей 

Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви паспорт и 

указ правящего архиерея о назначении. 

1.13. Главу 5 Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Порядок предоставления родственных захоронений и склепов. 

1.14. В пункте 5.1, Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

после слов «родственных захоронений» дополнить словом «, склеп,».  

1.15. Пункт 5.2. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Предоставление родственного захоронения осуществляется на основании 

распоряжения уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и 

похоронного дела (приложение 12). 

(ПРИЛОЖЕНИЕ  4) 

1.16. Пункт 5.3. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Предоставление склепа осуществляется на основании распоряжения 

уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного 

дела (приложение 13). 

(ПРИЛОЖЕНИЕ  5) 

1.17. Приложение  7 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  6) 

1.18. Пункт 5.4. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить вторым абзацем: 

При обращении с заявлением о предоставлении склепа выдается 

свидетельство о регистрации склепа (приложение 7.1).  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  7) 

1.19. Пункт 5.5. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

В свидетельстве о регистрации родственного захоронении, склепа, 



 4 

 

указываются наименование кладбища, на территории которого предоставлено 

место родственного захоронения, размер родственного захоронения, место его 

расположения на кладбище (номера сектора, номер участка), фамилия, имя, 

отчество лица, наименование и реквизиты местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей 

Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви на 

которое зарегистрировано родственное захоронение, номер и дата распоряжения, 

на основании которого предоставлено родственное захоронение. 

1.20. В пункте 5.6,  5.15.4, Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 

27.08.2010г. после слов «родственное захоронение» дополнить словом «, склеп,». 

1.21. Приложение  8 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  8) 

1.22. Пункт 5.8. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить вторым абзацем: 

Участок земли, предоставляемый под склеп, при погребении умершего 

должен быть оборудован цоколем, изготовленным с учетом строительных норм и 

правил. 

1.23. В пункте 5.9, Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г.  

после слов «родственных захоронениях» дополнить словом «, в склеп,». 

1.24. В пункте 5.10, Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 

27.08.2010г. после слов «родственного захоронения» дополнить словом «, 

склепа,». 

1.25. Пункт 5.11. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Погребение на родственном захоронении, в склеп, производится по 

письменному заявлению лица, ответственного за родственное захоронение, склеп, 

по предъявлении копии медицинского свидетельства о смерти и паспорта 

умершего (погибшего), при погребении несовершеннолетних, умерших в возрасте 

до 14 лет, - свидетельства о рождении (кроме случаев погребения 

мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности) или копии 

самостоятельно оформленного в органах ЗАГСа свидетельства о смерти 

(оригиналы документов предоставляются для сверки) и свидетельства о 

регистрации родственного захоронения, склепа. 

О произведенном погребении в свидетельстве о регистрации родственного 

захоронения, склепа производится соответствующая запись. 

1.26. В пункте 5.12, 5.13, 5.15.2, Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 

27.08.2010г. после слов «родственного захоронения» дополнить словом «, 

склепа,». 

1.27. Пункт 5.12.2. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

изложить в новой редакции: 

Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

заявителя, с предъявлением подлинника для сверки, а так же копии паспортов 



 5 

 

лиц, которые в будущем будут захоронены на родственном захоронении, в склепе.  

Копии учредительных документов для местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей 

Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви. 

1.28. Пункт 5.14. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

исключить. 

1.29. В пункте 5.15, Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 

27.08.2010г. после слов «родственного захоронения» дополнить словом «, в 

склеп,». 

1.30. Пункт 5.15.3. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить вторым абзацем: 

Для настоятеля (священника) местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей 

Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви паспорт и 

указ правящего архиерея о назначении. 

1.31. Приложение  9 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  9) 

1.32. Пункт 6.1. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить вторым абзацем: 

Для местной религиозной организации православного прихода станицы 

Пластуновской принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской 

Православной Церкви паспорт и указ правящего архиерея о назначении 

настоятеля (священника). 

1.33. Приложение  1 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  10) 

1.34. Приложение  2 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  11) 

1.35. Приложение  3 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  12) 

1.36. Приложение  11 к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории Пластуновского сельского 

поселения Решения Совета № 63 от 27.08.2010г. читать в новой редакции.  

(ПРИЛОЖЕНИЕ  13) 

1.37. Пункт 3.3. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить Приложением 14. 

(ПРИЛОЖЕНИЕ  14) 



 6 

 

1.38. Пункт 4.2. Приложения №1 к Решению Совета № 63 от 27.08.2010г. 

дополнить Приложением 15. 

(ПРИЛОЖЕНИЕ  15) 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пластуновские 

известия» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского 

поселения Динского района www.adm-plastunovskaya.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на правовую 

комиссию Совета Пластуновского сельского поселения Динского района 

(Марнопольский). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Пластуновского  

сельского поселения                                                                             С.К. Олейник                                                                                                                         



Серия АА № 000000 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 4 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
  

 

 

Администрация Пластуновского сельского поселения  

Динского района Краснодарского края 

 

 

 

 

СВИДЕТЕЛЬСТВО  
О РЕГИСТРАЦИИ МЕСТА ЗАХОРОНЕНИЯ 

 

 

 
 

Дата выдачи: «___»___________ 20___года 

 

На основании: 

Распоряжения уполномоченного органа в сфере погребения и похоронного дела                 

№ ________ от «___»___________ 20___года о предоставлении места для 

захоронения на православном вероисповедальном кладбище.  

 

 

Выдано гражданину (гражданке):/ Выдано: 

 ________________________________________________________________________    
       (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации/  

наименование православного прихода, реквизиты ИНН, ОГРН) 

 

Место захоронения: 

Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов - для размещения          

вероисповедального кладбища.  Площадь: ______ кв.м., Размер ____ х ____ м. 

Адрес (местоположение):  

Россия, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Пластуновская, ул. Казачья, 2б,              

Сектор № ____, Участок № _____,    
 

 

Уполномоченный орган в сфере  

погребения и похоронного дела  ____________________________________________ 
                                                                                 (подпись, фамилия, инициалы) 

 

                                                      М.П. 

 

 



Серия АА № 000000 
 

 
  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Свидетельству о регистрации  

захоронения от «____» ______ 20__ г.  

Серия АА № 000000 
  

Произведено погребение _________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

«___»_________ 20___года, о чем сделана запись в книге регистрации захоронения № _____ 

 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

Надгробие установлено и зарегистрировано № _________ «____» ____________ 20___года 

_______________________________________________________________________________  
(материал надгробия) 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

ПОДЗАХОРОНЕНИЕ 
 

 

Произведено погребение _________________________________________________________  
                                                                                     (фамилия, имя, отчество) 

«___»_________ 20___года, о чем сделана запись в книге регистрации захоронения № _____ 

 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

Надгробие установлено и зарегистрировано № _________ «____» ____________ 20___года 

_______________________________________________________________________________  
(материал надгробия) 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

ПЕРЕРЕГИСТРАЦИЯ ЗАХОРОНЕНИЯ 

 

На основании распоряжения уполномоченного органа в сфере погребения и похоронного 

дела  № ________ от «___» ______________ 20___ года, захоронение перерегистрировано на 

_______________________________________________________________________________  
     (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации) 

о чем сделана запись в книге регистрации захоронения  

№ ______________ от  «___»___________ 20___года 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

Указывается три таблицы о перерегистрации захоронения 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 5 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

В уполномоченный орган в сфере погребения и 

похоронного дела 

 

от _______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество/ наименование православного прихода) 

адрес регистрации: 

________________________________________ 

тел. ____________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕСТА ЗАХОРОНЕНИЯ  

 

Прошу Вас предоставить место на православном вероисповедальном кладбище для 

захоронения умершего «___» ____________  ________ года 

__________________________________________________________________                                                    
(фамилия, имя, отчество) 

 

 
Администрация православного вероисповедального кладбища: 

 

Наличие места Сектор № ______, Участок № ______. 

 

Заведующий кладбищем _________________/_____________________/ 
                                                                 (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

 
Местная  религиозная организация православный  Приход храма Вознесения Господня 

ст.Пластуновской Динского района Краснодарского края Екатеринодарской и 

Кубанской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат): 

 

Умерший - христианин православного вероисповедания.   

 

Настоятель   __________________________/_____________________/ 
                                                    (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 
Приложение: 

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (оригинал документа 

предоставляется для сверки)/ копии учредительных документов для местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской Епархии 

Русской Православной Церкви; 

- копия медицинского свидетельства о смерти и паспорта умершего (погибшего), при погребении 

несовершеннолетних, умерших в возрасте до 14 лет, - свидетельства о рождении (кроме случаев погребения 

мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности) или копия самостоятельно оформленного в 

органах ЗАГСа свидетельства о смерти (оригиналы документов предоставляются для сверки). 

 

«___»__________20__г.               ______________     /_____________________/ 
                                                                                   (подпись)                              (инициалы, фамилия) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 6 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  

 
В уполномоченный орган в сфере погребения и 

похоронного дела 

 

от _______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество/ наименование православного прихода) 

адрес регистрации: 

________________________________________ 

тел. ____________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ЗАХОРОНЕНИИ (ПОДЗАХОРОНЕНИИ) 

 
Прошу Вас зарегистрировать захоронение (подзахоронение) на участке № _____, 

сектор № ______, умершего  «____» _____________  _______ года 

 

__________________________________________________________________                                                                              
(фамилия, имя, отчество) 

 

 
Местная  религиозная организация православный  Приход храма Вознесения Господня 

ст.Пластуновской Динского района Краснодарского края Екатеринодарской и 

Кубанской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат): 

 

Умерший - христианин православного вероисповедания.   

 

Настоятель   __________________________/_____________________/ 
                                      (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

 
Приложение: 

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (оригинал документа 

предоставляется для сверки)/ копии учредительных документов для местной религиозной организации 

православного прихода станицы Пластуновской принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской Епархии 

Русской Православной Церкви; 

- копия медицинского свидетельства о смерти и паспорта умершего (погибшего), при погребении 

несовершеннолетних, умерших в возрасте до 14 лет, - свидетельства о рождении (кроме случаев погребения 

мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности) или копия самостоятельно оформленного в 

органах ЗАГСа свидетельства о смерти (оригиналы документов предоставляются для сверки); 

- свидетельство о регистрации захоронения, родственного захоронения; 

- письменное согласие лица, на которое зарегистрировано родственное захоронение (в случаях, если лицо, 

взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, не является лицом, на которое 

зарегистрировано захоронения, родственное захоронение). 

 

«___»__________20__г.               ______________     /_____________________/ 
                                                                                    (подпись)                             (инициалы, фамилия) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 12 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

 

ГЕРБ  

ст.Пластуновской 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от __.__._____г.                                                     № _____ 

станица Пластуновская 

 

О предоставлении на православном вероисповедальном кладбище 

ст.Пластуновской Динского района места родственного захоронения  
 

 

Предоставить ____________________________________________________    
                             (ФИО, г.р., паспорт, адрес регистрации / наименование православного прихода, реквизиты) 

на православном вероисповедальном кладбище ст. Пластуновской Динского 

района место родственного захоронения, сектор № _____, участок № _____, 

размер _____ х _____ м., площадь _______ кв.м.,  

 

для погребения умершего «__» ________ 2__г. _________________________.      
                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество) 

 

Выдано свидетельство серия АВ  № ____________. 

 

 

 

Уполномоченный орган в сфере 

погребения и похоронного дела _______________________________________ 
                                                                                                (подпись, фамилия, инициалы) 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 13 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

ГЕРБ  

ст.Пластуновской 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от __.__._____г.                                                     № _____ 

станица Пластуновская 

 

О предоставлении на православном вероисповедальном кладбище 

ст.Пластуновской Динского района склепа  
 

 

Предоставить ____________________________________________________    
                             (ФИО, г.р., паспорт, адрес регистрации / наименование православного прихода, реквизиты) 

на православном вероисповедальном кладбище ст. Пластуновской Динского 

района  склеп, сектор № _____, участок № _____, размер _____ х _____ м., 

площадь _______ кв.м.,  

 

для погребения умершего «__» ________ 2__г. _________________________*      
                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество) 

 

Выдано свидетельство серия ВВ № ____________. 

 

 

 

 

Уполномоченный орган в сфере 

погребения и похоронного дела _______________________________________ 
                                                                                                (подпись, фамилия, инициалы) 



Серия АВ № 000000 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района 

от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 7 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

Администрация Пластуновского сельского поселения  

Динского района Краснодарского края 

 

 

 

 

 

СВИДЕТЕЛЬСТВО  
О РЕГИСТРАЦИИ РОДСТВЕННОГО ЗАХОРОНЕНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дата выдачи: «___»___________ 20___года 

 

На основании: 

Распоряжения уполномоченного органа в сфере погребения и похоронного дела                 

№ ________ от «___»___________ 20___года о предоставлении места родственного 

захоронения на православном вероисповедальном кладбище.  

 

 

Выдано гражданину (гражданке):/ Выдано: 

 ________________________________________________________________________    
       (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации/  

наименование православного прихода, реквизиты ИНН, ОГРН) 

 

Место родственного захоронения: 

Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов - для размещения          

вероисповедального кладбища.  Площадь: ______ кв.м., размер ____ х ____ м. 

Адрес (местоположение):  

Россия, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Пластуновская, ул. Казачья, 2б,              

сектор № ____, участок № _____.    
 

 

Уполномоченный орган в сфере  

погребения и похоронного дела  ____________________________________________ 
                                                                                 (подпись, фамилия, инициалы) 

 

                                                      М.П. 

                      



Серия АВ № 000000 
 

Указывается до шести таблиц  произведенных погребений 

 

ПОДЗАХОРОНЕНИЯ 
 

Произведено погребение _________________________________________________________  
                                               (фамилия, имя, отчество) 

«___»___________ 20___года, о чем сделана запись в книге регистрации родственных 

захоронений и склепов № _____________________ 

 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

Надгробие установлено и зарегистрировано № _________ «____» ____________ 20___года 

_______________________________________________________________________________  
(материал надгробия) 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                          (подпись, фамилия, инициалы) 

Указывается до шести таблиц  произведенных подзахоронений  

 

ПЕРЕРЕГИСТРАЦИЯ РОДСТВЕННОГО ЗАХОРОНЕНИЯ 

На основании распоряжения уполномоченного органа в сфере погребения и похоронного дела 

№ ________ от «___» ______________ 20___ года,  родственное захоронение 

перерегистрировано на 

_______________________________________________________________________________  
(ФИО, г.р., паспорт, адрес регистрации / наименование православного прихода, реквизиты ИНН, ОГРН) 

о чем сделана запись в книге регистрации родственных захоронений и склепов 

№ ______________ от  «___»___________ 20___года 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                    (подпись, фамилия, инициалы) 

Указывается три таблицы о перерегистрации родственного захоронения  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Свидетельству о регистрации родственного 

захоронения от «____» ______ 20__ г.  

Серия АВ № 000000 
 

Произведено погребение _________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

«___»___________ 20___года, о чем сделана запись в книге регистрации родственных 

захоронений и склепов № _____________________ 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

Надгробие установлено и зарегистрировано № _________ «____» ____________ 20___года 

_______________________________________________________________________________  
(материал надгробия) 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 



Серия АВ № 000000 
 

 

ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О РОДСТВЕННОМ ЗАХОРОНЕНИИ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 



Серия ВВ № 000000 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района 

от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 7.1 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

 

 

Администрация Пластуновского сельского поселения  

Динского района Краснодарского края 

 

 

 

 

 

СВИДЕТЕЛЬСТВО  
О РЕГИСТРАЦИИ СКЛЕПА 

 
 

 

 

 

Дата выдачи: «___»___________ 20___года 

 

На основании: 

Распоряжения уполномоченного органа в сфере погребения и похоронного дела               

№ ________ от «___»___________ 20___года о предоставлении склепа на 

православном вероисповедальном кладбище.  

 

 

Выдано гражданину (гражданке):/ Выдано: 

 ________________________________________________________________________    
       (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации/  

наименование православного прихода, реквизиты ИНН, ОГРН) 

 

Склеп: 

Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов - для размещения          

вероисповедального кладбища.  Площадь: ______ кв.м., размер ____ х ____ м. 

Адрес (местоположение):  

Россия, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Пластуновская, ул. Казачья, 2б,              

сектор № ____, участок № _____,    
 

 

Уполномоченный орган в сфере  

погребения и похоронного дела  ____________________________________________ 
                                                                                 (подпись, фамилия, инициалы) 

 

                                                      М.П. 

                      

 



Серия ВВ № 000000 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Свидетельству о регистрации  

склепа от «____» ______ 20__ г.  

Серия ВВ № 000000 

 
 

Склеп зарегистрирован № _________ «____» ____________ 20___года  

_______________________________________________________________________________  
(материал склепа) 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Произведено погребение _________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

«___»___________ 20___года, о чем сделана запись в книге регистрации родственных 

захоронений и склепов № ________________ 

 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 

 

Указывается  от четырех до восьми таблиц  произведенных погребений  

 

ПЕРЕРЕГИСТРАЦИЯ СКЛЕПА 

 

На основании распоряжения уполномоченного органа в сфере погребения и похоронного 

дела № ________ от «___» ______________ 20___ года,  склеп перерегистрирован на 

_______________________________________________________________________________  
(ФИО, г.р., паспорт, адрес регистрации / наименование православного прихода, реквизиты ИНН, ОГРН) 

 

о чем сделана запись в книге регистрации родственных захоронений и склепов 

№ ______________ от  «___»___________ 20___года 

 

         М.П.              Уполномоченный орган в сфере  

                                погребения и похоронного дела  ___________________________________ 
                                                                                                                             (подпись, фамилия, инициалы) 
 

Указывается три таблицы о перерегистрации склепа 

 

 

ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О СКЛЕПЕ  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района от 

27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 8 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

В уполномоченный орган в сфере погребения и 

похоронного дела 

 

от __________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество/ наименование православного прихода) 

адрес регистрации: 

____________________________________________ 

тел. ________________________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕСТА РОДСТВЕННОГО ЗАХОРОНЕНИЯ 

 

Прошу Вас предоставить место родственного захоронения на православном 

вероисповедальном кладбище для захоронения умершего «___» __________ _______ года 

__________________________________________________________________.                                                 
(фамилия, имя, отчество) 

 

 
Администрация православного вероисповедального кладбища: 

 

Наличие места Сектор № _____, Участок № _____, размер _____ х _____ м. 

 

Заведующий кладбищем _________________/_____________________/ 
                                                (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

 
Местная  религиозная организация православный  Приход храма Вознесения Господня 

ст.Пластуновской Динского района Краснодарского края Екатеринодарской и 

Кубанской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат): 

 

Умерший - христианин православного вероисповедания.    

 

Настоятель   __________________________/_____________________/ 
                                              (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 
Приложение: 

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (оригинал документа предоставляется 

для сверки)/ копии учредительных документов для местной религиозной организации православного прихода станицы 

Пластуновской принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви; 

- копия медицинского свидетельства о смерти и паспорта умершего (погибшего), при погребении 

несовершеннолетних, умерших в возрасте до 14 лет, - свидетельства о рождении (кроме случаев погребения 

мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности) или копия самостоятельно оформленного в органах 

ЗАГСа свидетельства о смерти (оригиналы документов предоставляются для сверки). 

 

«___»__________20__г.               ______________     /_____________________/ 
                                                                                    (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 9 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

В уполномоченный орган в сфере погребения и 

похоронного дела 

 

от _______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество/ наименование православного прихода) 

адрес регистрации: 

________________________________________ 

тел. ____________________________________ 

 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о монтаже, демонтаже, ремонте, замене надмогильного сооружения (надгробия), ограды 

 

 Прошу  Вас  зарегистрировать  монтаж,  демонтаж,  ремонт,  замену надмогильного 

сооружения (надгробия), ограды. 

_______________________________________________________________________ 
(нужное подчеркнуть) 

 
Сектор № _____, Участок № _____. 

 
Администрация православного вероисповедального кладбища: 

 

Надмогильное сооружение соответствует архитектурному стилю кладбища. 

Работы согласованны. 

 

Заведующий кладбищем _________________/_____________________/ 
                                                                 (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 

 
Приложение: 

- Копия паспорта лица, на которое зарегистрировано место захоронения (или по его 

письменному поручению иного лица) или иного документа, удостоверяющего личность 

(оригинал документа для сверки)/ для местной религиозной организации православного 

прихода станицы Пластуновской принадлежащей Екатеринодарской и Кубанской 

Епархии Русской Православной Церкви паспорт и указ правящего архиерея о назначении 

настоятеля (священника);  

- свидетельство о регистрации захоронения. 

 

 

 
«___»__________20__г.               ______________     /_____________________/ 
                                                                                (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района 

от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 1 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  

 

КНИГА  

регистрации захоронений 
 

Станица Пластуновская 

Православное вероисповедальное кладбище 

                                     

Начата      «___» ____________ 2____ г.   

Окончена «___» ____________ 2____ г.  
 

 
Номер и 

дата 

внесения 

записи 

Номер и дата 

распоряжения о 

предоставлении 

места для 

захоронения 

Место нахождения 

захоронения 

  

Ф.И.О., паспортные данные, место регистрации, контактные телефоны 

лица, которому предоставлено (перерегистрировано) место захоронения 

Серия и номер 

свидетельства о 

регистрации 

захоронения, дата 

выдачи 

Номер 

сектора 

Номер 

участка 

 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Продолжение 

Данные о произведенных погребениях 

Ф.И.О. умершего Возраст 

умершего 

Дата 

смерти 

Номер 

свидетельства о 

смерти, выданного 

ЗАГСом 

Наименование 

ЗАГСа, 

выдавшего 

свидетельство 

Дата 

погребения 

Фамилия, имя,  

отчество 

землекопа 

Регистрационный 

номер  
 

 

7 8 9 10 11 12 13 14 

        

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района 

от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 2 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  

 

КНИГА  

регистрации родственных захоронений и склепов 
 

Станица Пластуновская 

Православное вероисповедальное кладбище 

                                     

Начата      «___» ____________ 2____ г.   

Окончена «___» ____________ 2____ г.  
 

Номер и 

дата 

внесения 

записи 

Номер и дата 

распоряжения о 

предоставлении 

родственного 

захоронения, 

склепа 

Место нахождения 

родственного 

захоронения 

Размер участка, 

предоставленного 

родственного 

захоронения, 

склепа 

  

Ф.И.О., паспортные данные, место регистрации, 

контактные телефоны лица, которому предоставлено 

(перерегистрировано) место родственного 

захоронения, склепа 

Серия и номер 

свидетельства о 

регистрации 

родственного 

захоронения, склепа, 

дата выдачи 

Номер 

сектора 

Номер 

участка 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

Продолжение 

Данные о произведенных погребениях 

Ф.И.О. умершего Возраст 

умершего 

Дата 

смерти 

Номер 

свидетельства о 

смерти, выданного 

ЗАГСом 

Наименование 

ЗАГСа, 

выдавшего 

свидетельство 

Дата 

погребения 

Фамилия, имя,  

отчество 

землекопа 

Регистрационный 

номер  

 

8 9 10 11 12 13 14 15 

        
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского 

района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 3 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  

                                                      

 

КНИГА  

регистрации установки надгробных сооружений 
 

Станица Пластуновская 

Православное вероисповедальное кладбище 

                                     

Начата      «___» ____________ 2____ г.   

Окончена «___» ____________ 2____ г.  
 

Номер и 

дата 

внесения 

записи 

Фамилия, имя, отчество 

погребенного 

(погребенной) 

Дата 

установки 

Номер 

сектора 

Номер 

участка 

Материал и размеры 

надгробия, склепа 

Уведомление на установку 

надгробия, склепа фамилия, имя, 

отчество и адрес лица, 

ответственного за захоронение 

Регистрацио

нный 

номер 

1 2 3 4 5 6 7  

        

        

        

        

        

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

к Решению о внесении изменений в Решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района от 

27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 11 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  

 

      КНИГА  

регистрации старых захоронений и надмогильных сооружений 
Станица Пластуновская 

Православное вероисповедальное кладбище 

                                     

Начата      «___» ____________ 2____ г.   

Окончена «___» ____________ 2____ г.  
 

 
Номер и 

дата 

внесения 

записи 

Фамилия, имя, 

отчество 

захороненного 

(захороненной) 

Дата 

смерти 

Номер сектора, 

номер участка 

Фамилия, имя, 

отчество и адрес 

лица, ответственного 

за захоронение 

Дата и номер 

составления акта о 

состоянии захороне-

ния и надмогильных 

сооружений 

Дата 

выставления 

трафарета на 

захоронении 

Дата направления 

уведомления лицу, 

ответственного за 

захоронение 

 

Примеча- 

ние* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

 

Примечание: * - указывается либо дата переоформления захоронения (дата обращения лица, ответственного за 

захоронение), либо дата и место, куда перенесены останки из захоронения). 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 14 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

 

ГЕРБ  

ст.Пластуновской 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от __.__._____г.                                                     № _____ 

станица Пластуновская 

 

О перерегистрации места захоронения, родственного захоронения, склепа  
 

 

Произвести перерегистрацию места захоронения, родственного 

захоронения, склепа (участок № _____, сектор № ______), свидетельство о 

регистрации места захоронения, родственного захоронения, склепа  

серия _____ № ___________, от «___» _________ 20___ г., 

 

с________________________________________________________________,   
                                                    (фамилия, имя, отчество) 

на_______________________________________________________________.   
  (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации) 

 

 

 

 

Уполномоченный орган в сфере 

погребения и похоронного дела _______________________________________ 
                                                                                                (подпись, фамилия, инициалы) 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

к Решению о внесении изменений в Решение 

Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района от 27.08.2010г. № 63 

 

Приложение 15 

к Порядку деятельности православного 

вероисповедального кладбища на территории 

Пластуновского сельского поселения  
 

 

ГЕРБ  

ст.Пластуновской 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от __.__._____г.                                                     № _____ 

станица Пластуновская 

 

О предоставлении на православном вероисповедальном кладбище 

ст.Пластуновской Динского района места захоронения  
 

 

Предоставить ____________________________________________________    
                             (ФИО, г.р., паспорт, адрес регистрации / наименование православного прихода, реквизиты) 

на православном вероисповедальном кладбище ст. Пластуновской Динского 

района место захоронения, сектор № _____, участок № _____, размер _____ х 

_____ м., площадь _______ кв.м.,  

 

для погребения умершего «__» ________ 2__г. _________________________.      
                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество) 

 

Выдано свидетельство серия АА  № ____________. 

 

 

 

Уполномоченный орган в сфере 

погребения и похоронного дела _______________________________________ 
                                                                                                (подпись, фамилия, инициалы) 

 

 
 


